
UCHWAŁA NR XXXIX/294/2017
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 446 ze zm.) Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę „9 Maja” ulicy, położonej w Przasnyszu, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 
1269.

2. Szczegółowy przebieg ulicy przedstawia mapa stanowiąca załącznik graficzny do uchwały.

§ 2. 1. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Nr VII/26/75 z dnia 16 czerwca 1975 r. w sprawie nadania 
nazwy ulicy w części dotyczącej ulicy „9 Maja”.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Piotr Jeronim

Id: 1D7323E1-ACD6-4C9A-814F-266687D3D5A3. Podpisany Strona 1



Załącznik   

do Uchwały  Nr XXXIX/294/2017  Rady Miejskiej w Przasnyszu   

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

 

 
 

Id: 1D7323E1-ACD6-4C9A-814F-266687D3D5A3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.18 ust. 2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – tekst
jednolity Dz. U z 2016 r., poz.446 ze zm., podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do
wyłącznej właściwości rady gminy.

Działka oznaczona nr ewidencyjnym 1269, położona w obrębie ewidencyjnym nr 2 miasta Przasnysz
stanowi własność Gminy Miasta Przasnysz oraz posiada urządzoną księgą wieczystą nr OS1P/00025643/2.
W dniu 16 czerwca 1975 r. Miejska Rada Narodowa w Przasnyszu dla w/w działki podjęła Uchwałę Nr
VII/26/75 w sprawie nadania nazwy ulicy – „9 Maja”. Nazwa symbolizująca datę 9 Maja, ustanowiona
została z uwagi na upamiętnienie Dnia Zwycięstwa w Polsce.

Ponadto dzień 9 maja to również oficjalny symbol Unii Europejskiej. Dnia 9 maja 1950 roku Robert
Schumann, francuski minister spraw zagranicznych, przedstawił plan, określany jako Plan Schumana.
Dotyczył on utworzenia organizacji, mającej na celu krzewienie idei integracji europejskiej w kwestiach
gospodarczych, a dokładniej w zakresie hutnictwa i górnictwa - Europejska Wspólnota Węgla i Stali. Jest
ona niejako prototypem Unii Europejskiej, dlatego wspólnota przyjęła na swoje święto właśnie dzień
9 maja.

W związku z ustawą z dnia 01 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju
totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (t.j. z 2016 r. poz.744),
Instytut Pamięci Narodowej udostępnił spis ulic do zmiany, związanych z ustrojem komunistycznym czy
innym ustrojem totalitarnym, na którym widniej nazwa „9 Maja”. Ponadto Instytutu Pamięci Narodowej
w odpowiedzi nasz wniosek, pismem Nr BUW-940-79(2)/17/AR z dnia 17.08.2017 r. przychylił się do
propozycji, by nazwa pozostała bez zmian, wnioskując jednak o zaznaczenie w przestrzeni
publicznej, iż nazwa związana jest z rokiem 1950, czyli datą inicjującą powstanie Unii Europejskiej.
Rada Miejska w pełni akceptuje i popiera powyższe stanowisko IPN oraz wnosi o umieszczenie
w przestrzeni publicznej tablicy z informacją o podstawie nadania nazwy ulicy.

Termin zmiany nazw ulic związanych z propagowaniem ustroju totalitarnego, upływa w okresie 1 roku
od dnia wejścia w życie w/w ustawy, tj. 02 września 2017 r. Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy - w przypadku
niewykonania w/w obowiązku, wojewoda wydaje zarządzenie zastępcze, w którym nadaje nazwę
w terminie 3 miesięcy od dnia, w którym upłynął termin, do zmiany.

Powyższe spowoduje, że mieszkańcy unikną wszelkich kosztów i procedur, związanych ze zmianą
adresu.

Id: 1D7323E1-ACD6-4C9A-814F-266687D3D5A3. Podpisany Strona 1




